
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

COPIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: TECNICA 
 
 

N. 106 
del 

17/07/2025 
 
 

 

OGGETTO: 
EVENTO METEOROLOGICO DEL 16-17 APRILE 2025 – FORNITURA E POSA 
STACCIONATA IN LEGNO IN VIA MICHELE CHIESA LUNGO IL RIO MOLINATTO - 
LIQUIDAZIONE SOC. NUOVA AGRARIA S.R.L.  
C.U.P. C98H25000260003 - C.I.G. B76F5073BD 

 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 106 del 17/07/2025 
 

OGGETTO: 
EVENTO METEOROLOGICO DEL 16-17 APRILE 2025 – FORNITURA E POSA 
STACCIONATA IN LEGNO IN VIA MICHELE CHIESA LUNGO IL RIO MOLINATTO - 
LIQUIDAZIONE SOC. NUOVA AGRARIA S.R.L.  
C.U.P. C98H25000260003 - C.I.G. B76F5073BD 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi Comunali ed attestato con 
la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2024, esecutiva, di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2025/2027;  
- la deliberazione n. 58 del 23/12/2024, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 07/01/2025, di approvazione del Piano Operativo di Gestione per 

l’anno 2025; 
 
Premesso che:  
- i giorni 16 e 17 aprile il territorio comunale è stato oggetto di precipitazioni piovose di eccezionale intensità;  
- l’evento ha causato alcune gravi criticità alla viabilità e alla regimazione delle acque, rendendo necessari 

interventi indifferibili a tutela della pubblica incolumità;  
- in data 15 maggio 2025 è stata emessa l’Ordinanza Sindacale n. 22/2025 prot. 3978, con la quale si disponeva 

l’esecuzione immediata degli interventi di somma urgenza per la messa in sicurezza delle seguenti strade 
comunali: 

o via Michele Chiesa nei pressi del rio Molinatto; 
o strada San Giorgio-Cortereggio nei pressi del rio Molinatto; 

interessate da smottamenti e frane in prossimità del ciglio stradale, tali da rendere pericolosa la circolazione 
veicolare e pedonale in sicurezza; 

- i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta affidataria; 
- per tutelare la sicurezza dei pedoni e delle autovetture in transito su via Michele Chiesa occorre provvedere 

all’installazione di una staccionata in legno nel tratto dove è stata realizzata la difesa spondale; 
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. DT/86/2025 del 01/07/2025 sono stati affidati alla 

soc. NUOVA AGRARIA S.r.l. i lavori in oggetto per un importo netto di € 2.000,00 oltre IVA 22% per complessivi € 
2.440,00; 

 
Dato atto che i lavori in oggetto sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta affidataria; 
 
Vista la fattura elettronica n. 70PA del 11/07/2025 della soc. NUOVA AGRARIA S.r.l. per un importo netto di € 
2.000,00 oltre IVA 22% per complessivi € 2.440,00; 
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione della spesa; 
 
Considerato che la ditta suddetta può essere ritenuta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assicurativi come 
da D.U.R.C. on-line rilasciato mediante procedura telematica (prot.  INAIL_48703098 Data richiesta 15/04/2025 
Scadenza validità 13/08/2025);  
 
Dato atto che per l’esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 ai fini della tracciabilità del pagamento è stato 
acquisito il codice C.I.G. B76F5073BD; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) 
punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile 
con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di attestare la regolare esecuzione dei lavori in oggetto da parte della soc. NUOVA AGRARIA SRL; 
2. di liquidare alla soc. NUOVA AGRARIA S.R.L. con sede in San Giorgio Canavese (TO), via Montalenghe 29, c.f./p.iva 

10841430019, per i lavori in oggetto l’importo netto di € 2.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 
2.440,00; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 2.440,00, oneri fiscali inclusi, al 10.05.2 POG: CAP 8230/3478/99 “Interventi 
urgenzi a seguito eventi atmosferici”, gestione competenza del Bilancio di Previsione 2025 che presenta la voluta 
disponibilità; 

4. di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 136/10 in materia di 
tracciabilità dei pagamenti; 

5. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 
entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 
grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’ art. 147-bis, co. 1, del 
d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento dal sottoscritto responsabile del servizio tecnico; 

7. di dare atto che Responsabile del Procedimento è il geom. Perino Marco; 
8. di dare atto che sul presente atto non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, a norma dell’art. 6-bis della 

Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento del Comune di San Giorgio 
Canavese, né obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013 da parte del sottoscritto; 

9. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Piemonte entro i 30 giorni dalla 
data della sua pubblicazione sull’albo pretorio online, ai sensi dell’art. 120, comma 2, del d.lgs. n. 104/2010.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. PERINO MARCO 
 
 



Determinazione n. 106 del 17/07/2025
SERVIZIO FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
C 2025 245 / 3 10052 8230 3478 99 2.440,00 

 

[X] 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Li  17/07/2025 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to  Dott. Luca FASCIO 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 
[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 

4D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data 17/07/2025. 

 
[ ] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Luca FASCIO  

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 


